

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 지원체제 강화
단위: 건설도시 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	7,037,931	14,433,956	△7,396,025
시	310,000		
구	6,727,931		
건설행정 지원체제 강화	374,446	529,613	△155,167
건설도시 업무추진	374,446	529,613	△155,167
건설도시 업무추진 강화	29,446	29,613	△167
201 일반운영비	23,446	23,113	333
01 사무관리비	15,340	15,200	140
◎ 일반수용비	13,120		
○ 국공유재산(도로) 지적측량 수수료 1,000,000원*10필지	10,000		
○ 국공유재산 소유권이전 수수료 9,000원*30필지	270		
○ 칼라프린터 토너 구입 500,000원	500		
○ 노상적치물 정비 폐기물 처리 55,000원*10톤	550		
○ 노상적치물 정비 물품 구입 800,000원	800		
○ 노점상 정비 계도 안내문 인쇄 500,000원	500		
○ 노점상 및 노상적치물 단속 홍보 현수막 제작 50,000원*10개	500		
◎ 피복비	1,220		
○ 노점상 노상적치물 단속 근무복(직원6, 청 경2) 70,000원*8명*2회	1,120		
○ 노점상 단속 근무화(청경) 50,000원*2명	100		
◎ 임차료	1,000		
○ 노점상 및 노상적치물 정비용 장비 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	8,106	7,913	193
◎ 공공요금 및 제세	8,106		
○ 국공유재산 사용수익허가 통지 우편료 1,930원*700매	1,351		
○ 도로점용료 고지서 발송 우편료 1,930원*2,000매	3,860		
○ 토지보상협의 통지 우편료 1,930원*1,500매	2,895		
202 여비	500	500	0
01 국내여비	500	500	0
◎ 관외여비 500,000원	500		
203 업무추진비	5,500	6,000	△500
03 시책추진업무추진비	5,500	6,000	△500
◎ 건설도시국 시책추진 5,500,000원	5,500		
미지급용지 보상	345,000	500,000	△155,000
401 시설비및부대비	345,000	500,000	△155,000

부서: 건설과
 정책: 건설행정 지원체제 강화
 단위: 건설도시 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		345,000	500,000	△ 155,000
◎ 미지급용지 보상	345,000,000원	345,000		
도로의 개설 및 유지관리		2,877,097	6,811,506	△ 3,934,409
	시	120,000		
	구	2,757,097		
도로 개설		1,944,200	5,831,500	△ 3,887,300
자전거이용 활성화 사업		171,500	181,500	△ 10,000
202 여비		1,000	1,000	0
01 국내여비		1,000	1,000	0
◎ 관외여비	1,000,000원	1,000		
203 업무추진비		500	500	0
03 시책추진업무추진비		500	500	0
◎ 자전거이용 활성화 관련 업무추진	500,000원	500		
307 민간이전		120,000	130,000	△ 10,000
06 보험금		120,000	120,000	0
◎ 자전거 이용자 상해보험	120,000,000원	120,000		
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
◎ 자전거도로 유지보수	50,000,000원	50,000		
중산동 이화초교 일원(소1-54호선) 도로 개설		101,000	1,000,000	△ 899,000
401 시설비및부대비		101,000	1,000,000	△ 899,000
01 시설비		100,000	1,000,000	△ 900,000
◎ 보상 및 공사비	100,000,000원	100,000		
03 시설부대비		1,000	0	1,000
◎ 시설부대비	1,000,000원	1,000		
연암동 무룡고교 일원(중3-73호선) 도로 개설		1,301,000	1,000,000	301,000
401 시설비및부대비		1,301,000	1,000,000	301,000
01 시설비		1,300,000	1,000,000	300,000
◎ 보상 및 공사비	1,300,000,000원	1,300,000		
03 시설부대비		1,000	0	1,000
◎ 시설부대비	1,000,000원	1,000		
천곡본동 일원(소1-105호선) 소방도로 개설공사		370,700	1,000,000	△ 629,300
401 시설비및부대비		370,700	1,000,000	△ 629,300
01 시설비		369,700	1,000,000	△ 630,300
◎ 보상 및 공사비	369,700,000원	369,700		
03 시설부대비		1,000	0	1,000
◎ 시설부대비	1,000,000원	1,000		
도로 및 도로시설물 유지관리		932,897	980,006	△ 47,109

부서: 건설과
 정책: 도로의 개설 및 유지관리
 단위: 도로 및 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 120,000		
	구 812,897		
긴급도로 복구	201,000	201,000	0
401 시설비및부대비	201,000	201,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
◎ 긴급도로 복구 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 시설부대비 1,000,000원	1,000		
과적차량 단속	4,764	4,764	0
201 일반운영비	4,764	4,764	0
02 공공운영비	4,764	4,764	0
◎ 공공요금 및 제세	3,564		
○ 무전기 사용료 33,000원*9대*12월	3,564		
◎ 시설장비유지비	1,200		
○ 이동식 축중기 유지 300,000원*4대	1,200		
도로정비 및 도로시설물 긴급복구	661,533	598,642	62,891
	시 120,000		
	구 541,533		
201 일반운영비	15,188	20,297	△5,109
01 사무관리비	14,688	19,797	△5,109
◎ 일반수용비	2,448		
○ 공사설계서 양식 인쇄	108		
- 표지 60원*300매*3종	54		
- 내역서 60원*300매*3종	54		
○ 도서 구입	540		
- 품셈 50,000원*2권	100		
- 물가정보지 20,000원*1종*12월	240		
- 각종 시방서 50,000원*4권	200		
○ 칼라레이저프린터 소모품 구입 300,000원*6종	1,800		
◎ 운영수당	2,240		
○ 도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*8명*4회	2,240		
◎ 임차료	10,000		
○ 긴급 도로정비 장비	10,000		
- 굴착기 5,000,000원	5,000		
- 덤프트럭 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	500	500	0
◎ 시설장비유지비	500		
○ 모터펌프 유지관리 100,000원*5대	500		
202 여비	1,000	1,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로의 개설 및 유지관리
 단위: 도로 및 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비 ◎ 관외여비 1,000,000원	1,000 1,000	1,000	0
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비 ◎ 도로관련 업무추진 1,000,000원	1,000 1,000	1,000	0
206 재료비	20,345	20,345	0
01 재료비 ◎ 도로정비 장비 및 자재 구입 ○ 삼 8,000원*30개 240 ○ 빗자루 3,500원*30개 105 ○ 쇄석 15,000원*200㎡ 3,000 ◎ 도로변 방호책, 표지판 도색 ○ 페인트 4,000원*500ℓ 2,000 ◎ 도로시설물 긴급복구 자재구입(시멘트 외 7 종) 15,000,000원 15,000	20,345 3,345 240 105 3,000 2,000 2,000 15,000	20,345	0
401 시설비및부대비	624,000 시 구 120,000 504,000	556,000	68,000
01 시설비 ◎ 도로 안전시설물 관리 ○ 도로포장 보수 200,000,000원 200,000 ○ 과속방지턱 정비 15,000,000원 15,000 ○ 볼라드 정비 10,000,000원 10,000 ○ 기타 시설물 정비(가드레일, 도로표지판 등) 40,000,000원 40,000 ◎ 중산2차일반산업단지 내 도로정비 30,000,000원 30,000 ◎ 보도 잡초관리 120,000,000원 120,000 ◎ 동별 주민참여예산 소규모 사업 ○ 중산동 563번지(재성빌라)일원 도로정비(재포장) 20,000,000원 20,000 ○ 상안동 773-17번지 일원 보도정비(그레이팅설치) 45,000,000원 45,000 ○ 강동동 신전길 44-1(신전마을안길)일원 도로정비(확장) 30,000,000원 30,000 ○ 효문동 905-1번지 일원 도로정비(재포장) 30,000,000원 30,000 ○ 송정동 사청3길 일원 도로정비(재포장) 35,000,000원 35,000 ○ 양정동 547-11번지 일원 도로정비(재포장) 20,000,000원 20,000 ○ 영포동 종리2길 22 일원 도로정비(재포장) 18,000,000원 18,000	623,000 265,000 200,000 15,000 10,000 40,000 30,000 120,000 120,000 208,000 20,000 45,000 30,000 30,000 35,000 20,000 18,000	555,000	68,000

부서: 건설과
 정책: 도로의 개설 및 유지관리
 단위: 도로 및 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 영포동 중리11길 2 일원 도로정비(재포장) 10,000,000원	10,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 시설부대비 1,000,000원	1,000		
설해대비 도로유지관리	15,600	15,600	0
201 일반운영비	9,600	9,600	0
02 공공운영비	9,600	9,600	0
◎ 공공요금 및 제세	4,560		
○ 제설창고 전기요금 40,000원*2개소*12월	960		
○ 염수분사장치 전기 및 통신요금 300,000원*12월	3,600		
◎ 시설장비유지비	5,040		
○ 제설장비 유지비 504,000원*10대	5,040		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
◎ 제설용 자재 구입	6,000		
○ 염화칼슘 15,000원*300포	4,500		
○ PP포대 250원*4,000개	1,000		
○ 모래 10,000원*50m³	500		
시특법 대상 교량 및 옹벽 정밀점검용역	50,000	10,000	40,000
401 시설비및부대비	50,000	10,000	40,000
01 시설비	50,000	10,000	40,000
◎ 시특법 대상 교량 및 옹벽 정밀점검용역 50,000,000원	50,000		
하수도 정비	281,336	181,336	100,000
하수도 정비	181,336	181,336	0
개인하수처리시설 관리	72,276	72,276	0
201 일반운영비	1,276	1,276	0
02 공공운영비	1,276	1,276	0
◎ 공공요금 및 제세	1,276		
○ 개인하수처리시설 청소안내 엽서 우편요금	1,276		
- 일반요금 300원*2,000건	600		
- 등기요금 1,930원*350건	676		
307 민간이전	60,000	60,000	0
05 민간위탁금	60,000	60,000	0
◎ 분뇨수집운반 업체 지원 20,000,000원*3개업체	60,000		
308 자치단체등이전	10,000	10,000	0
07 자치단체간부담금	10,000	10,000	0
◎ 분뇨처리 수수료 1,000원*10,000톤	10,000		

부서: 건설과
 정책: 하수도 정비
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402	민간자본이전	1,000	1,000	0
03	민간위탁사업비	1,000	1,000	0
	◎ 분뇨처리비 징수교부금 10,000,000원*10/100	1,000		
하수도 긴급보수공사		9,060	9,060	0
201	일반운영비	660	660	0
01	사무관리비	660	660	0
	◎ 피복비	660		
	○ 작업복 60,000원*6벌	360		
	○ 안전화 50,000원*6켤레	300		
202	여비	1,000	1,000	0
01	국내여비	1,000	1,000	0
	◎ 관외여비 1,000,000원	1,000		
203	업무추진비	400	400	0
03	시책추진업무추진비	400	400	0
	◎ 하수관련 업무추진비 400,000원	400		
206	재료비	7,000	7,000	0
01	재료비	7,000	7,000	0
	◎ 하수도 뚜껑 및 각종 자재 구입	7,000		
	○ 원형맨홀 300,000원*20개소	6,000		
	○ 하수도 긴급보수용 자재 구입	1,000		
	- 맨홀 소음방지용 고무패드 10,000원*50개	500		
	- 해머, 배척, 제수번키 등 500,000원	500		
하수도 준설공사		50,000	50,000	0
401	시설비및부대비	50,000	50,000	0
01	시설비	50,000	50,000	0
	◎ 하수도 준설 및 세정 50,000,000원	50,000		
소규모 하수도 구조개선사업		50,000	50,000	0
401	시설비및부대비	50,000	50,000	0
01	시설비	50,000	50,000	0
	◎ 긴급 하수도 복구공사 50,000,000원	50,000		
하수관로 보수 및 정비공사		100,000	0	100,000
하수관로 보수 및 정비공사		100,000	0	100,000
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
01	시설비	100,000	0	100,000
	◎ 하수관로 보수 및 정비사업 100,000,000원	100,000		
하천정비		912,764	4,281,726	△3,368,962
		시 190,000		

부서: 건설과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 722,764		
하천관리	860,764	3,069,726	△2,208,962
	시 190,000		
	구 670,764		
하천시설 관리 및 하상정비	630,764	489,226	141,538
101 인건비	132,972	120,446	12,526
04 기간제근로자등보수	132,972	120,446	12,526
◎ 하천둔치 관리	132,972		
○ 기본급 69,150원*7명*160일	77,448		
○ 유급휴일수당 69,150원*7명*80일	38,724		
○ 가족수당 100,000원*7명*8월	5,600		
○ 급식비, 교통비 10,000원*7명*160일	11,200		
201 일반운영비	68,592	68,580	12
01 사무관리비	59,300	60,060	△760
◎ 일반수용비	9,300		
○ 하천분할 측량 수수료 300,000원*30필지	9,000		
○ 각종 고지서 발송용 창봉투 구입 60원*5,000매	300		
◎ 임차료	50,000		
○ 하천불법행위 단속 및 하상정비용 장비 50,000,000원	50,000		
02 공공운영비	9,292	8,520	772
◎ 공공요금 및 제세	9,292		
○ 하천점용료 고지서 발송 우편료 1,930원*400매	772		
○ 재전보 가동 전기요금 60,000원*12개월	720		
○ 매곡천 벽천 가동 전기요금 300,000원*12개월	3,600		
○ 효문동 배수문 전기요금 150,000원*12개월	1,800		
○ 속삼이보 차단기 전기요금 200,000원*12개월	2,400		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
◎ 관외여비 1,000,000원	1,000		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
◎ 하천 유지관리용 자재구입 6,000,000원	6,000		
401 시설비및부대비	421,000	291,000	130,000
01 시설비	420,000	290,000	130,000
◎ 하천 시설물 정비사업	250,000		
○ 하천시설물 정비 200,000,000원	200,000		

부서: 건설과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 관내 하천 풀베기 50,000,000원	50,000		
◎ 주민참여예산 동별 소규모 지역사업	40,000		
○ 호계동 936-121 일원 배수로 정비공사 30,000,000원	30,000		
○ 속심이보 주차장 정비공사 10,000,000원	10,000		
◎ 대안동 우음천 하류 소하천 정비 80,000,000원	80,000		
◎ 달천동 411-2번지 상안천 하천 정비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 시설부대비 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	1,200	1,200	0
01 자산및물품취득비	1,200	1,200	0
◎ 하천관리단 작업용 예취기 구입 400,000원*3대	1,200		
억새단지 관리	40,000	40,000	0
시	40,000		
101 인건비	40,000	40,000	0
시	40,000		
04 기간제근로자등보수	40,000	40,000	0
◎ 하천 둔치관리 인부임(3명) 40,000,000원	40,000		
시	40,000		
동천 유지관리사업	150,000	150,000	0
시	150,000		
201 일반운영비	1,993	1,993	0
시	1,993		
02 공공운영비	1,993	1,993	0
◎ 시설장비유지비	1,993		
○ 장비 수리비 1,000,000원	1,000		
시	1,000		
○ 장비 유류대	993		
- 휘발유 903,000원	903		
시	903		
- 엔진오일 90,000원	90		
시	90		
206 재료비	3,100	3,100	0
시	3,100		
01 재료비	3,100	3,100	0
◎ 예취기 소모품 구입 600,000원	600		
시	600		
◎ 비료 및 자재 구입 2,500,000원	2,500		
시	2,500		
401 시설비및부대비	144,907	144,907	0
시	144,907		

부서: 건설과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		144,907	144,907	0
◎ 동천둔치 시설물 보수공사	144,907,000원	144,907		
	시	144,907		
천곡천 생태하천 복원사업 모니터링		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
◎ 천곡천 생태하천 복원사업 공사후 모니터링 용역	20,000,000원	20,000		
염포천,양정천 복개구조물 정밀점검 용역		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
◎ 염포천, 양정천 복개구조물 정밀점검 용역	20,000,000원	20,000		
하천 정비공사		52,000	1,212,000	△ 1,160,000
하천 응급복구공사		52,000	52,000	0
206 재료비		2,000	2,000	0
01 재료비		2,000	2,000	0
◎ 하천 응급복구 수방용 포대	5,000원*400개	2,000		
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
◎ 하천 응급복구공사(51개 하천)	50,000,000원	50,000		
현장행정강화		147,098	151,480	△ 4,382
주민밀착형 행정서비스 제공		147,098	151,480	△ 4,382
생활민원 처리담당 운영		147,098	151,480	△ 4,382
101 인건비		106,508	107,890	△ 1,382
04 기간제근로자등보수		106,508	107,890	△ 1,382
◎ 저소득층 생활민원 처리		75,624		
○ 기본급(외근)	69,150원*4명*160일	44,256		
○ 유급휴일수당(외근)	69,150원*4명*80일	22,128		
○ 가족수당	80,000원*4명*8월	2,560		
○ 급식비, 교통비	10,000원*4명*160일	6,400		
○ 피복비	70,000원*4명	280		
◎ 도로보수민원 처리		30,884		
○ 기본급(외근)	69,150원*1명*240일	16,596		
○ 유급휴일수당(외근)	69,150원*1명*120일	8,298		
○ 가족수당	80,000원*1명*12월	960		
○ 급식비, 교통비	10,000원*1명*240일	2,400		
○ 초과근로수당	69,150원*1명*1.5*2회*12월	2,490		
○ 피복비	70,000원*2명	140		

부서: 건설과
 정책: 현장행정강화
 단위: 주민밀착형 행정서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		10,090	10,930	△840
01 사무관리비		7,250	7,250	0
◎ 일반수용비		4,440		
○ 생활민원 바로처리 홍보물 인쇄	1,000,000원	1,000		
○ 복사용지 구입	20,000원*1박스*12월	240		
○ 컬러프린터 토너 구입	300,000원*4종	1,200		
○ 생활민원바로처리반 운영물품 구입	2,000,000원	2,000		
◎ 피복비		810		
○ 작업복	70,000원*2명*2회	280		
○ 방한복	150,000원*2명*1회	300		
○ 작업화	50,000원*2명*1회	100		
○ 우의	20,000원*2명*2회	80		
○ 장화	25,000원*2명*1회	50		
◎ 임차료		2,000		
○ 생활민원 처리용 장비임차비	2,000,000원	2,000		
02 공공운영비		2,840	3,680	△840
◎ 공공요금 및 제세		840		
○ 생활민원전용 태블릿PC 요금	50,000원*12월	600		
○ 생활민원자재창고 전기요금	20,000원*12월	240		
◎ 시설장비유지비		2,000		
○ 각종 장비 및 크레인 유지비	2,000,000원	2,000		
203 업무추진비		500	500	0
03 시책추진업무추진비		500	500	0
◎ 생활민원처리 업무추진	500,000원	500		
206 재료비		30,000	30,000	0
01 재료비		30,000	30,000	0
◎ 각종 수리 부품 및 재료비	30,000,000원	30,000		
밝고 안전한 거리환경 조성		2,022,640	2,033,940	△11,300
가로·보안등 관리		2,022,640	2,033,940	△11,300
가로·보안등 설치 및 유지관리		2,022,640	2,033,940	△11,300
201 일반운영비		1,688,840	1,690,640	△1,800
01 사무관리비		200	200	0
◎ 전기,기계공사 관련 도서구입비	50,000원*2종*2회	200		
02 공공운영비		1,688,640	1,690,440	△1,800
◎ 공공요금 및 제세		1,266,240		
○ 가로·보안등 전기요금		1,239,360		

부서: 건설과
 정책: 밝고 안전한 거리환경 조성
 단위: 가로.보안등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 가로등 8,500원*8,000등*12월	816,000		
- 보안등 8,400원*4,200등*12월	423,360		
○ 실시간 가로등 자동점멸기시스템 통신요금	26,880		
- 서버비 160,000원*12월	1,920		
- 분전함 5,000원*400개소*12월	24,000		
- PDA폰 80,000원*1대*12월	960		
◎ 시설장비 유지비	422,400		
○ 가로·보안등 유지관리비	416,400		
- 가로등 120,000원*8,000등*25%	240,000		
- 보안등 120,000원*4,200등*35%	176,400		
○ 가로·보안등 홈페이지 유지관리비	6,000		
- 홈페이지 유지관리비 500,000원*12월	6,000		
203 업무추진비	300	300	0
03 시책추진업무추진비	300	300	0
◎ 가로·보안등 업무추진 300,000원	300		
401 시설비및부대비	333,500	343,000	△9,500
01 시설비	332,000	342,000	△10,000
◎ 관내 보안등 설치공사 900,000원*100등	90,000		
◎ 관내 노후 가로·보안등 교체 공사	98,000		
○ 가로등 5,000,000원*10등	50,000		
○ 보안등 800,000원*60등	48,000		
◎ 가로등 점멸기 교체 공사 1,900,000원*10대	19,000		
◎ 고효율 가로등기구 교체 1,250,000원*100등	125,000		
03 시설부대비	1,500	1,000	500
◎ 가로.보안등 공사 시설부대비 1,500,000원	1,500		
효율적인 배수장 관리	129,167	155,317	△26,150
효율적인 배수장 관리	129,167	155,317	△26,150
배수장 및 하수중계펌프장 관리	115,537	109,397	6,140
201 일반운영비	115,537	89,397	26,140
01 사무관리비	17,112	17,112	0
◎ 일반수용비	17,112		
○ 효문,명촌배수장 전기안전검사 수수료	17,112		
- 효문배수장 636,000원*12월	7,632		
- 명촌배수장 790,000원*12월	9,480		
02 공공운영비	98,425	72,285	26,140
◎ 공공요금 및 제세	66,600		
○ 고압전기요금	60,000		
- 효문배수장 2,000,000원*12월	24,000		
- 명촌배수장 3,000,000원*12월	36,000		
○ 상하수도요금	600		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 배수장 관리
 단위: 효율적인 배수장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 효문배수장 40,000원*12월	480		
- 명촌배수장 10,000원*12월	120		
○ 하수중계펌프장(4개소) 전기요금 500,000원*12월	6,000		
◎ 시설장비 유지비 31,825			
○ 배수장 시설장비 유지비 5,000,000원*2개소	10,000		
○ 효문배수장 가동유지 1,825			
- 원동기 및 비상발전기 가동용 경유 1,425원*1,000ℓ *1대	1,425		
- 원동기 가동용 배터리 구입 200,000원*2개	400		
○ 하수중계펌프장 유지관리 20,000			
- 중산일반산업단지 하수중계펌프장 유지관리 5,000,000원	5,000		
- 모듈화산업단지 하수중계펌프장 유지관리 5,000,000원	5,000		
- 양정동 하수중계펌프장 유지관리 5,000,000원	5,000		
- 매곡 하수중계펌프장 유지관리 5,000,000원	5,000		
지하수 유지관리	13,630	19,920	△6,290
201 일반운영비	13,630	9,920	3,710
01 사무관리비	13,630	9,920	3,710
◎ 일반수용비 13,630			
○ 보조지하수 관측망 조사 수수료 7,200,000원	7,200		
○ 지하수 수질측정망 검사 채수병 구입 100,000원	100		
○ 지하수 고지서 발송용 봉투 구입 50원*4,000매	200		
○ 지하수 이용부담금 고지서 우편료 1,900원*2,000매	3,800		
○ 건설기계조종사면허증 소모품 2,330			
- 전용잉크 150,000원*7통	1,050		
- PVC카드 800원*1,600장	1,280		
행정운영경비(건설과)	293,383	289,038	4,345
인력운영비	169,585	165,504	4,081
인력운영비	169,585	165,504	4,081
101 인건비	169,585	165,504	4,081
01 보수	142,285	138,204	4,081
◎ 시간외수당 11,401원*26명*40시간*12월	142,285		
03 무기계약근로자보수	27,300	27,300	0
◎ 급량비 9,600			

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도로보수원 8,000원*8명*10일*12월	7,680		
	○ 배수장 관리 8,000원*1명*10일*12월	960		
	○ 하천단속 8,000원*1명*10일*12월	960		
	◎ 피복비	5,700		
	○ 작업복 70,000원*10명*4회	2,800		
	○ 방한복 150,000원*10명*1회	1,500		
	○ 안전화 50,000원*10명*1회	500		
	○ 아이스조끼 40,000원*10명*1회	400		
	○ 우의 20,000원*10명*1회	200		
	○ 장갑 300원*1,000켤레	300		
	◎ 관내 출장여비 100,000원*10명*12월	12,000		
	기본경비	123,798	123,534	264
	기본경비	123,798	123,534	264
	201 일반운영비	37,698	37,434	264
	01 사무관리비	37,698	37,434	264
	◎ 일반수용비	8,898		
	○ 기본사무용품 구입 5,000원*28명*12월	1,680		
	○ 기록물 편철용품 구입 250,000원	250		
	○ 복사용지 구입 2,000,000원	2,000		
	○ 칼라프린터 토너 구입 250,000원*4개*2회	2,000		
	○ 신문구독료 12,000원*7종*12월	1,008		
	○ 의자 방석 세탁비 3,000원*60개*2회	360		
	○ 디지털카메라 수리 및 소모품 구입 200,000원	200		
	○ 캐비닛 및 책상 수리비 등 200,000원	200		
	○ 국장실 운영 물품(차류, 방석 등) 구입 100,000원*12월	1,200		
	◎ 급량비	28,800		
	○ 건설과 업무추진 급식비 8,000원*28명*10일*12월	26,880		
	○ 청원경찰 업무추진 급식비 8,000원*2명*10일*12월	1,920		
	202 여비	72,000	72,000	0
	01 국내여비	72,000	72,000	0
	◎ 기본업무추진 관내출장여비	72,000		
	○ 일반직 20,000원*28명*10일*12월	67,200		
	○ 청원경찰 20,000원*2명*10일*12월	4,800		
	203 업무추진비	8,700	8,700	0
	01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
	◎ 국장 3,300,000원	3,300		
	04 부서운영업무추진비	5,400	5,400	0
	◎ 30인 이하 400,000원*12월	4,800		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 30인 초과	5,000원*10명*12월	600		
204 직무수행경비		5,400	5,400	0
01 직책급업무수행경비		5,400	5,400	0
◎ 국장	350,000원*12월	4,200		
◎ 과장	100,000원*12월	1,200		